
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

От  25.11.2010                                                                                              № 82

г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Кореновский район от 30 июня 2009 года № 968 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Кореновский район»

В целях приведения в соответствие с бюджетным законодательством 
Совет муниципального образования Кореновский район  р е ш и л:

1.Внести  в  решение  Совета  муниципального  образования 
Кореновский  район  от  30  июня  2009  года  №  968  «Об  утверждении 
Положения  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном  образовании 
Кореновский район» следующие изменения:

1.1. Главу 3 дополнить статьей  5.1. следующего содержания:
«Статья 5.1. Списание нереальной к взысканию суммы задолженности 

по неналоговым доходам
Задолженность,  числящаяся  за  отдельными  плательщиками 

неналоговых доходов, подлежащих уплате в местный бюджет, уплата и (или) 
взыскание которой оказались невозможными в силу причин экономического, 
социального  или  юридического  характера,  признается  нереальной  к 
взысканию  и  списывается  в  порядке  и  на  условиях,  установленных 
администрацией муниципального образования Кореновский район.»

1.2.  Главу 5 дополнить статьей 12.1 следующего содержания:
«Статья 12.1. Публичные слушания по проекту местного бюджета
Публичные  слушания  по  проекту  местного  бюджета  проводятся 

Советом  муниципального  образования  Кореновский  район,  в  целях 
информирования  и  учета  мнения  жителей  и  органов  местного 
самоуправления о параметрах местного бюджета на очередной финансовый 
год и плановый период.

Публичные  слушания  по  проекту  местного  бюджета  на  очередной 
финансовый год и плановый период проводятся до рассмотрения в первом 



2
чтении  указанного  проекта  Советом   в  порядке,  установленном  Советом 
муниципального образования Кореновский район.» 

1.3. Главу 7 дополнить статьей 18.1 следующего содержания:
«Статья  18.1  Публичные  слушания  по  проекту  годового  отчета  об 

исполнении местного бюджета
Публичные  слушания  по  проекту  годового  отчета  об  исполнении 

местного  бюджета  проводятся  Советом  муниципального  образования 
Кореновский район,  до рассмотрения в первом чтении указанного проекта 
Советом  в  порядке,  установленном Советом муниципального образования 
Кореновский район.»

2.  Решение  опубликовать  в  средствах  массовой  информации  и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте Совета муниципального 
образования Кореновский район.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                            Ю.Н.Орел


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  


